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Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
KoKsntli-utcza 155. nzáni. (iergm ov-félc házban, 

hova minden, a lap szellemi cs anyagi részét illető köz- 
■ tömények intézcndők és minden dijak fizetendők.

A bácttuiegyei Beinzcti párt hivutalov közlönye. 
Megjelenik hétfő s ünnepek utáni napok kivételével minden nap. 

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: 
Dr. MOLNÁR GYULA.

BlŐfizetési árak :
Egész évre 12 frt. — Félévre 6 frt. — Negyedévre 3 frt. 

Egy hóra 1 frt. 20 kr.
Egyen szám ára 5 kr, a vasárnapi szám 10 kr.

TÁVIRATOK.
Kossuth Ferenc illetősége.

(H Z. és V. ered, híd.)

Kossuth Ferencz illetőségi ügyé
ben, mint azt tegnapi lapunk 
első csikkében megírtuk, tényleg 
ma délelőtti történt meg az elin
tézés. Eötvös Károly a tegnapi 
nap folyamán eszközölte a szük
séges és törvényszabta pótlásokat, 
lefizette a rendes illetéket, a mire 
azután Viola Imre tanácsnok, mint 
a szabadságon levő Lung György 
tanácsnok helyett az illetőségi 
ügyosztály ideiglenes vezetője ma 
délelőtt aláirta a végzést, a mely
nek értelmében Kossuth Ferenci
nek budapesti illetősége kilátásba 
helyeztetik, a mennyiben a törvé
nyes feltételeknek eleget tesz, va
gyis minél előbb megszerzi a ma
gyar állampolgárságot és egy év 
leforgása alatt leteszi a honpol
gári esküt.

III. Sándor czár temetése.
Belgrád, nov. 16. (A „Z. és V.“ 

ered, táv.) Az itteni lakosság kö
rében mozgalom indult meg, hogy 
111. Sándor czár temetésének nap
ján az összes üzleteket bezárják 
és gyászlobogókat tűzzenek ki az 
épületekre. A radikálisok koszo
rút fognak küldeni az elhunyt 
orosz czár koporsójára, mert kiil- 
döttségileg politikai akadályok 
miatt nem vehetnek részt a te
metésen.

Sándor király koszorúja.

Becs, nov 16. (A „Z. és V.“ 
ered, táv.) Sándor szerb király ina 
délelőtt kihallgatáson fogadta Si- 
mic követet. 11 órakor délelőtt 
reggeli volt a királynál. A király 
gyönyörű ezüstkoszorut visz Pé
tervárra.

tilers bukása.
Szent- Pétervár, nov. 16. (A „Z. 

és V.“ ered, táv.) Mérvadó kö
rökben az a hir terjedt el, hogy 
a temetés után Giers ineg fog 
válni állásától. Utódjául egész ko
molysággal herezeg Labanoff, 
bécsi orosz nagykövetet emlegetik.

A képviselőház ülése nov. 16.
(A „Zombor és Vidéke" eredeti távirata.)

Elnök : Br. Biüiffy Dezső.
Jogyzök: Esterházy Kálmán, Papp 

Elek, Bartók Lajos.

A kormány részéről jelen vannak: 
Wekerle Sándor min. elnök, Hieronymi Ká
roly belügyminiszter, br. Féjérváry Géza 
honvédelmi miniszter.

Fejérváry Géza b. honvédelmi mi
niszter bemutatja az 1895. évi ujonczjutalék 
megajánlásáról szóló javaslatot, valamint a 
múlt évi önkénytesi vizsgálatokról s a ka
tonaság körében előfordult öngyilkosságokról 
szóló jelentést.

Annak idején napirendre fog tűzetni.
Következik a napirend : 

az 1895. évi költségvetés 
általános tárgyalásának folytatása.

Bartók Lajos jegyző : Babó Emil 
(Felkiáltások : Nincs itt 1)

Bartók Lajos jegyző : Molnár Józsiás 
(Felkiáltások : Nincs itt I)

Elnök : Szólásra senki sem lévén fel
jegyezve, kérdi a Házat, láván e még szólni 
valaki. (Felkiáltások : Nem I) Kijelenti, hogy 
miután szólásra senki sem jelentkezik, az 
általános vitát bezárja. (Éljenzés jobbfelől.)

Hegedűs Sándor előadó az ellenzéki 
szónokok beszédeit vevén sorra, polemizál 
Polónyival, Bujanovicscsal és gróf Károlyi 
Sándorral.

Majd a részletes kérdésekre tér át. 
Konstatálja, hogy az ellenzék nagy súlyt fek
tetett a tőzsdebiróságra s azt úgy kívánta 
feltüntetni, mintha valaki a merkantil érde
kek védelmére külön bíróságot akart volna 
felállítani. Kifejti, hogj' a kereskedelem külön 
bírósági eljárást igényel, mert lehetetlen ezt 
a mozgékony, külön világgal bíró ítélkezési 
anyagot ellátni a rendes bíróságok keretében. 
De végre is a tőzsdebiróság felöleli a mező
gazdasági ügyeket is, a mennyiben azok a 
tőzsdén mint ügyletek köttettek.

Behatóan szól a tőzsdei játékszenve
délyről. Erkölcsi felháboritással Ítéli el azt a 
szenvedélyt, a mely annyi pusztulást okoz s 
teljes erejével arra törekszik, hogy ez a szen
vedély korlátoztassék. Általános baj az, hogy 
ma már mindenki játszik; a kor jellemvo
nása az, hogy mindenki megtalálja azt a 
helyet, a hol játékszenvedélyét ki tudja elé
gíteni. A játékszenvedély az igazi szerencse
játékoktól elvonult a gabonatőzsdére, az ér
téktőzsdére s a totalisateurhoz, ezt az álta
lános szenvedélyt, bármily erős intézkedése
ket tegyünk is, egyszerre kiirtani nem lehet, 
s a radikális eszközök kíméletlen és kellő 
óvatosság nélkül való alkalmazása inkább 
bajt okoz, mint hasznot idéz elő.

De a Ház a minszterelnök nyilatkoza
taiból meggyőződhetett arról, hogy a kor- 
mány igenis foglalkozik azokkal a czélrttve- 
zető eszközökkel, a melyek jól alkalmazva 
a játékszenvedélyt bizonyosan korlátozni 
fogják.

Végül röviden reflektál gróf Károlyi 
Sándor beszédére és ajánlja elfogadásra a 
költségvetést. (Éljenzés a jobboldalon.)

Polónyi Géza félreértett szavait iga
zítja helyre. Kifejti, hogy Magyarország gaz
dasági ügyeit helyes mederbe csakis az ön
álló vámterülettel’lehet terelni, de a román 
búza beözönlését a közös terület rendszeré
vel is meg lehet gátolni.

Bujanovics Sándor szavai értelmének 
helyreállítására kér szót, mert vagy a I.ipót- 
mezőre, vagy az Angyalföldre való, ha sza
vainak az az értelme, a melyet az előadó 
azoknak tulajdonit. Ó csak azt követelte,

hogy ezentúl főtörekvés legyen a mezőgaz
daság érdeke, de e mellett minden gazdasági 
érdeknek meg akarja adni a magáét.

Hegedűs Sándor előadó mindkét fel
szólalásra röviden válaszol.

Molnár József, mint a határozati 
javaslat benyújtója, cl a zárszó jogával. A 
pénzügyminiszter szemére vetette, hogy ő a 
szegény ember dolgával az adóreformnál 
irányzatosan foglalkozik. Ez ellen tiltakozik. 
A kormány alatt sülyed a magyar nép, azt 
a kormányt meg kell buktatni, azért ajánlja 
határozati javaslatát elfogadásra.

Wekerle Sándor miniszterelnök utal 
arra, hogy a kormány törekvése az, hogy a 
reformok alkotásai a szegény embernek is 
javára váljanak.

A hitelszövetkezeti ügyeket szivén viseli 
s gondoskodott is arról, hogy ez a fontos 
intézmény’ a kellő támogatásban részesít* 
tessék.

■A román búza behozatalánál nem lehet 
nagy emelkedést konstatálni. A kormány 
Németországgal szemben követelte, hogy a 
Magyarországból kimenő liszt — akármilyen 
búzából állíttassák az elő — mint magyar 
származású produktum tekintessek. Ez nem 
csalás és igy visszautasítja Polónyi tegnapi 
vádjait. A kikészitési eljárás nem hat 
kártékonyán a magyar mezőgazdasági ter
mékek áralakulására.

Vajay István? Szoíizma!
Wekerle Sándor miniszterelnök meg

tette a kellő intézkedéseket, hogy az idegen 
áru az országban fel ne torlódhassák. A 
kikészitési eljárás közösen van megállapítva 
Ausztriával és ezért a vámközönség ha
tárain túl nem mehetett. A tőzsdebiróság 
ügyével kevesebbet foglalkozott eddig, mint 
ezentúl foglalkozni kivan. A hol nagy 
kinövések mutatkoznak, ott megteszik az 
intézkedéseket.

Polónyi Géza: Helyes.
Wekerle Sándor min. elnök konsta

tálja, hogy a tőzsdebiróság eddig nehéz 
helyzetekben megállotta helyét. A határidő 
üzlet korlátozásáról világszerte foglalkoznak, 
figyelemmel kiseri e mozgalmakat s a megol
dást sietteti a tapasztalat által kijelölendő 
irányban.

lloránszky politikai ellenvetéseire meg
jegyzi, hogy ha nincs is helyzetünkben fel
tétlen nyugalom, azt kell hinni, ha nem az 
ellentétek szitásaira törekesznek, s a törvény
hozás intézkedéseit respektálják, a nyugalom 
helyre áll, a nélkül, hogy rekriminálva, az 
itteni politikusokra kénytelen szorítani, hogy 
a reformok ellenében csak a kormány hatal
mas törekvéseit állították szembe.

Vajay István : Persze, hogy úgy volt.
Wekerle Sándor miniszterelnök: Vajay 

István képviselő urat azok közé az államfér
fiak közé számítom, a kik a béke helyre
állítására törekesznek.

Ajánlja a költségvetést elfogadásra.
Haránszky Nándor záróbeszédében 

kijelenti, hogy miután határozati javaslatát 
indokoló beszédének pénzügyi részét senki 
meg nem támadta, e kérdésekkel foglalkozni 
fölöslegesnek tartja.

Az ország politikai helyzetét illetőleg ő 
is kívánja, hogy az izgatottság csillapuljon. 
A helyzetért a politikai felelősségei a kor
mány köteles viselni.
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Ajánlja határozati javaslatának elfoga
dását.

A szavazás.
Elnök : Az általános vita be lévén 

zárva, következik a szavazás. F'eloívastatnak 
Molnár József és Horánszky Nándor határo
zati javaslatai. Felteszi a kérdést akképen, 
hogy elfogadja-e a Ház a pénzügyi bizott
ság jelentését általánosságban az 1895. évi 
költségvetési előirányzat tárgyában. Ha ez el 
nem fogadtatnék, a benyújtott határozati 
javaslatok kerülnek szavazásra.

A ház nagy többsége elfogadja a 
jövő évi adóköltségvetést általános
ságban.

Elnök konstatálván az eredményt, a 
Ház hozzájárulásával a részletes vitát, még 
pedig a kisebb tárcákkal, a holnap d. e. 10 
órakor tartandó ülésre tűzi ki.

A tőzsde visszaélései.
Itt az ideje végre, hogy a tör

vényhozás figyelmére méltassa azt a 
vakmerő hassard-játékot, melyet sze
rencse-vadászok jóhiszemű emberekkel 
nap-nap után a borzén eljátszanak, 
melynek leggyakrabban tragikum a 
vége.

Hogy ily soká kellett némán szem
lélnünk azon üzelmeket, melyek ki
csinyben a büntető törvényekbe üt
köznek !? Mi különbség is van a nyil
vános ferbli és a tőzsdei játék között ? 
A nyilvános ferblit üldözi a rendőrség, 
mig a tőzsdei játékot szabadon űzik 
a börze ügynökei.

Szemmel láthatóan szerencse üzér
kedést visznek véghez ott, midőn óri
ási mennyiségű gabonaszállítási köte
lezettségbe lépnek, midőn vesznek s 
eladnak annyi búzát s zabot, a meny
nyi egész Európában sem terem egy 
év alatt.

Az árkülönbözetre játszanak óri

_ TÁRGZA-
Írói karcképek.

fá „Zombor és Vidéke" eredeti Idrczdja.) 
Irta : l'ábori Kóberiué.

II.
(Folytatás.)

Murai egészen kikelt magából. El kezdte 
magyarázni, hogy azért nincs az író világ
ban társadalmi élet, mert az iró urak meg
vonják feleségeiktől még az őket jogosan 
megillető élvezeteket is. Inkább ellumpol- 
ják a pénzt, de olyan alkalommal, a mikor 
az iró felesége mutathatná magát a 
világ előtt, sajnálnak tőle egy jóravaló báli
ruhát.

Na már bizony, ő elviszi a feleségét, 
kerüljön bármibe'. Inkább lemond a nyári 
utazásáról, ha kell, de az ő feleségének ott 
kell lennie az „Otthon'* bálján I

Úgy neki hevült a thémának, hogy azt 
mondta, nagyon faj a feje és kissé hűvösen 
köszöntve a hölgyeket, a kik ilyen méltatlan 
bánásmódot tűrnek el a férjeiktől, kisietett 
a szabad levegőre.

Mi a trójai háború, egy felbujtatott 
asszonycsoporthoz képest? Pláne mikor fé
nyes, előkelő bálról van szó, melyre titok
ban mindenik áhítozik, ha valamelj’ kény

ási összegekre épugy, mint a ferb- 
lista, midőn vagyonát fölteszi egy blatt
ra. S az állam eltűri, hogy jóhiszemű 
parasztgazdákat vigyen lépre a ravasz 
spekuláczió, megengedi, hogy nyíltan 
hirdesse csábigéit a bankár-élelmesség.

Csak nem régen olvastuk, hogy 
a budapesti tőzsde-biróság közönsé
ges paraszt ember tőzsdeügylete fölött 
mondott Ítéletet, elmarasztalva a sze
gény tapasztalatlan gazdát, kit az 
élelmes ügynökök csábigéretei vittek 
a börzére s kit egy szerencsétlen 
esély koldusbotra juttatott.

A börzének nem az a hivatása, 
hogy monte-carlói bank gyanánt hasz
náltassák föl, mert annak egyedüli fel
adata az áruk kínálata s kereslete 
közti arányt mutatni be, nem pedig 
mesterségesen előidézett konjunktú
rákat.

A képviselőházban ezúttal .az ál
talános politikai szélcsendben ellenzék 
s kormánypárt egyaránt a börzére for
dítja tekintetét s nem lehetetlen, hogy 
a rövidre szabott költségvetési vitának 
az az üdvös eredménye leend, hogy 
a kormány törvényjavaslatot nyújt be 
a tőzsdei ügyletek korlátozásáról.

Ha már az agrárizmus dominál, 
legyen a sok üres jelszónak valami 
érdemleges haszna is.

Összefügg-e ez a földbirtok sa
nyarú helyzetével, lesz-e némi kiha
tással a gabona-árakra, még most 
nem tudhatjuk.

Azt kell hinnünk, hogy a tőzsdei 
üzérkedés inkább emeli, mint csök
kenti az árakat.

szerűség által leplezni igyekszik is vágya
kozásai ?

Borzasztó lázadás ütött ki. Hogyan? 
Murai Károly, a ki mindig otthon ül az ő 
házi galambjával, a ki annyira kerüli a za
jos társaságot, még az is elviszi az asszo
nyát az „Otthon4, báljába ? Es mi otthon 
maradjunk ? Soha !

Hogy milyen jelenetekkel fogadták este, 
férjeiket az asszony-oroszlányok, azt a sok 
eltörölt csecse-becse, széttépdesett batisztzseb- 
kendők és nagymennyiségű antipirinek és 
morlincseppek tudnák elmondani.

En csak annyit konstatálok, hogy há
rom nappal később, alig győztem minden 
barátnőmnek kölcsönadogatni a divatlapok 
újabb számait, a báli ruhák mintázására.

Az összes asszonyok közül egyedül én 
maradtam konzekvens cs csakugyan nem 
mentem el a bálba. Szabad lévén hát az 
estém, meg akartam nézni az én legkedvesebb 
barátnőmet, Murai Károlynét, mielőtt elmegy 
a bálba.

Kilencz óra felé értem oda, mikorra 
már okvetlenül készen kellett lennie az öl
tözködéssel.

Becsöngetek. Elémbe szalad Murai az 
ő barátságos fölkiáltásával, és bevezet fele
ségéhez a szobába. Epén a vacsoránál vol
tak, mint rendesen ilyenkor. Előttük a Mu

De ez valószínűleg csak puszta 
látszat.

Reális gabna-szükségletek mellett 
az árak is reálisabbak és stabilisab- 
bak lesznek s ha a fictivüzletek helyett 
valódiak köttetnek, tájékozást fogunk 
rövid idő alatt szerezni arról, hogy 
hol is van tulajdonkép a baj oka ?

Politikai hírek.
— A jövö évi ujonezozásra vo. 

natkozó törvényjavaslatot, mint értesülünk, 
a legközelebbi képviselőházi ülések egyikén 
fogja benyújtani a honvédelmi miniszter. 
Ugyanakkor kimutatást fog a miniszter a 
ház elé terjeszteni az egy évi önkénytesi 
tiszti vizsgálatok eredményeiről.

Városi ügyek.
Zombor szab. kir. város tanácsa részé

ről ezennel közhírré tétetik, hogy a zombori 
m. kir. pénzügyigazgatóság által megállapí
tott 1894. évi hadmentességi dijkivetési lajst
rom az 1893. évi 44. t. ez. 18. §-a értelmé
ben 8 egymásután következő napon át, vagyis 
1894. évi nov. hó 18-ától nov. hó 25-éig 
bezárólag a város adóügyi osztályánál, min
denki által megtekinthetése végett közszem
lére kitétetik azon figyelmeztetéssel, hogy a 
hadmentességi dij ezen kivetése ellen l.azon 
díjkötelesek, kik a kivetési lajstromban tár
gyalt adó nemmel már a múlt évbon meg
róva voltak, a lajstrom közszemlére kitéte
lét követő 15 nap alatt. 2.) azon díjkötelesek 
pedig, kik a kivetési lajstromban megállapí
tott hadmentességi díjjal most első Ízben ro
vattak meg, hadmentességi dijuknak a dij- 
könyvöcskébe történt bejegyzését követő 15 
nap alatt a közigazgatási bizottsághoz feleb- 
bezhetnek, ha a hadmentességi dij kirovást 
sérelmesnek találják. A felebbezések a zom
bori m. kir, pénzügyigazgatóságnál nyújtan
dók be, a mely azokat felszerelve a közigaz
gatási bizottságnak bemutatandja.

Hírek.
— Föispán-valság. A legszenzá- 

cziósabb hír, melyről városszerte be-

rai-féle másfel liter bor és egy liter bor és 
egy liter Ágnes-viz, az asztalon tejfölös-tu- 
rósdereje .... a Murai-féle teljes, kifogás
talan idill.

En csak nagysokára tudtam szóhoz 
jutni a bámulattól.

— Hát ti nem' mentek cl az „Otthon'4 
báljába ?

• Az asszony nagy, kék szemeit csodál
kozva emelte reám, melyből tisztán kivehet
tem a kérdést :

— Miféle bolondokat beszélsz te itt 
össze-vissza ?

Murai pedig kéjes gyönyörrel, gyön
géden megsimagatva a dereje tartalmú tálat, 
megvetéssel csak annyit mondott:

— I lát azt hiszi nagyságos asszonyom, 
hogy megbolondultam ? Majd én itt hagyom 
az én felséges vacsorámat, elköltőm azt a 
temérdek pénzt csak azért, hogy a feleségem 
három-négy órán át halálra unja magát . . .

En Murai Károly, az igazi ! A rakon
cátlan, pajkos gyermekkedély, a ki egy álló 
hétig mulatott azon a sok kifakadáson cs 
kellemetlenségen, melyet kollégáinak el kel
lett szenvedniük.

Miután hűséges képet akarok adni Mu
rai Károlyról, elárulom azt is, hogy tréfái
nak nem mindig olyan ártatlan az alapja. 
Apró csipkedései, megjegyzései alatt sokszor 
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szélnek, Sándor Béla főispán lemon
dása. Beavatott körök egész bizonyos
sággal tudni vélik, hogy a lemondás 
már befejezett tény, s hogy utódja 
Vojnits István szabadkai főispán lesz.

— A takarékpénztári igazgatói 
állásra legújabban Karácsony Gyula 
megyei főjegyzőt emlegetik jelöltül. Egy ál
talán nem leltet lapunknak czelja, hogy a 
takarékpénztárnak ez utóvégro is nagyon 
házi ügyébe beavatkozzék azzal, hogy egyik 
vagy másik jelölt mellett állást foglaljon, mi 
csak annak a constatálására szorítkozunk, 
hogy ez a legutóbbi jelölés városszerte a 
legnagyobb rokonszenvvel fogadiatik, s hogy 
általános az a vélemény, hogy Karácsony 
Gyulánál a takarékpénztár élére koresve 
sem találhatnak alkalmasabb igazgatót. Ka
rácsony ismert erélye, munkabírása s min
denek felett demokratiai gondolkozásmódja 
mind oly tulajdonok, melyek őt ez állásra 
mintegy praedestinálják. Más kérdés termé
szetesen az, hogy Karácsony hajlandó-e 
mostani biztos és nyugodt állását a takarék
pénztári igazgatói választás estélyeinek ki
tett — s egyébként is nagyon exponált ál
lással fölcserélni.

— „A zombori Tóth Kálmán-kör“ 
háziestélyét vasárnap helyett hétfőn tartja 
meg. A műsor változatossága és a szereplők 
egyéniség© már magában is biztos záloga 
annak, hogy a megjelenők kiváló élvezetek
nek lesznek részesei. A rendezőség külön 
meghívókat nem bocsájt ki, hanem ezen az 
utón kéri a kör tagjait, hogy minél számo
sabban szíveskedjenek megjelenni. Az estély 
kezdete pont 8 órakor.

— A restanczia. Jogász és különö
sen ügyvédi körökben általános a panasz a 
miatt, hogj’ a zombori kir. törvényszéknél 
úgy a polgári mint a telekkönyvi kiadóban 
ezer számra feküsznek a már elintézett da
rabok leiratlanul. Ez pedig olyan baj, a me
lyen segíteni kell. Hiába a bírói személyzet 
minden iparkodása, ha ez hajótörést szen
ved a kezelő személyzet hiányosságán. Mert 
ebben gyökeredzik a b’j. Sok munka és 
kevés ember. A jogkereső közönség érdekei
nek legnagyobb veszélyeztetése nélkül ez 
igy tovább* nem maradhat, s mi hisszük 
hogj’ törvényszékünk elnöke, ki sohasem 
szokott a közönség igényei elül elzárkózni, 
e bajon is fog tudni segíteni.

maró gúny' rejlik, ntelylyel fájdalmat is tud 
okozni.

Kíméletlen módon ostorozva az embe
rek valamely gyöngéjét, de olyan formában, 
hogy mulat rajta a hallgató, ha ugyan nem 
épen neki szól az éles röppentyű.

Ötletes, ügyes tárcái is rendesen vala- 
melj’ társadalmi hibát, az emberek valamely 
általánosan elismert gyöngéit ostorozzák szel
lemes, kedélyes tréfák, ötletes párbeszédek 
leple alatt.

De azért komolyan sohase bánt meg 
senkit, és ót sem bántja komolyan soha, 
senki.

Komolyan megbántani Murai Károlyt I 
Azt az embert, a ki gyermekes daczból gya
log megy be Kis-Pestről Pestre (két óra já
rás) reggelizni, mert otthon nem volt a reg
gelihez vajas kenyér.

Tanuljanak a bölcsek tőle bölcsességet, 
mert ő a maga személyére nézve megoldotta 
a nagy' problémát, hogy' miként kell boldog
nak lenni I

Egy’ harmatos virág, mosolygó női 
szempár, Ínyéhez szabott ebéd és jégbehü- 
tött, kecskeméti fehér bor, ez az ő eldorá- 
dója e földön, ezekből szedi napsugaros, 
üde, kedves vígjáték-jeleneteit.

— A zombori Export-gőzmalom 
építkezése óriási léptekkel . halad végbefeje
zése elé. Most a vasúti összeköttetést készí
tik s a malom faberendezését. A motor a 
gépházba be van helyezve s a harmadik 
kút fúrása is munkában van. A malom még 
ez év végén megkezdi működését. Általá
nos a panasz hogy' a részvények még min
dig sajtó ala.t vannak. A részvényesek meg
érdemelnék, hogy ha már dividendát ez év
ben nem is, de legalább részvényeiket kap
jak meg.

— A szinügyi bizottság ma del
elő't fél tizenkettőkor ülést tartott, melyen 
ifj. Polgár Károly színigazgató bemutatta 
színtársulata tagjainak névsorát, s egyúttal 
a jövő heti műsort. E szerint vasárnap, a 
mikor az első előadás leend, színre kerül : 
„Nani“, kedden: „Otthon14, szerdán. „Boc- 
cacio4*, csütörtökön: Herczeg Eercncz vig- 
játéka „A három testőr4*, szombaton : „Á 
kis alamuszi* és következő vasárnap: „A 
virágcsata'4. Ez a műsor csak annyiban fog
na változást szenvedni, a mennyiben Gy-né 
Mészáros Cornélia egészsége vasárnapig tel
jesen helyre nem állana, ez esetben vasár
nap az „Otthon44 adatnék elő, s G-né Mé
száros Cornélia első fellépéséül a „Néni* 
keddre maradna. Az igazgató a szinügyi bi
zottságnak egy helyettesilő primadonnát is 
javaslatba hozott, de ez ajánlatát a szinügyi 
bizottság nem fogadta el.

— A zombori Tóth Kálmán-kör 
zenei szakosztálya ma f. hó 16-án délután 6 
órakor Medveczky Zsigmond elnöklete alatt 
ülést tartott. Mindenekelőtt a szakosztály 
jegyzőjévé megválasztották dr. Alföldy Árpá
dot ; azután tárgyalás alá vették az osztály
ügyrend tervezetét, amely jóváhagyás végeit 
az igazgató-választmány' elé fog terjesztetni. 
Az ügyrend értelmében szervezett intéző bi
zottság tagjaivá Medveczky Zsigmond, dr. 
Molnár Gyula és Raul Kálmán választattak 
meg. Végül megállapították a legközelerbi 
nyilvános estély programmjait. A jegyző
könyv hitelesítésére Medveczky Zsigmondné 
és Steingassner Imréné tagok küldettek ki.

— Hangverseny. Vasárnap d. u. 
6 órakor a cs. és kir 70. sz, gyalogezred 
zenekara a „Vadászkürt44 szálló összes tér 

EUSTEIN-FÉL

LABDACSOK.

E pilulák hasonló készítményeknél minden tekintetben feljebb becsülendők : 
mentek minden ártalmas anyagtól: az altesti szervek bajainál 
legjobb eredménynyel használtatván, gyengéden hashajtóit, vértisztitók: 
gyógyszer sem jobb s mellette oly ártalmatlan, mint e pilulák a

székszorulás
a legtöbb betegségek forrása ellen. Cukrozott külsejük végett még gyerme
kek is szívesen veszik. E pilulák Pitlia tanár és udv. tanácsos által 
igen megtisztelő bizonyitványnyal lettek kitüntetve. Egy pilulát tartalmazó 
doboz 15 kr., egy tekercs, mely 8 dobozt, tehat 120 pilulát tartalmaz, csak 
1 frt o. é.

x | Utánzásoktól különösen óvakodjunk. Kérjük hatá- 
VJvas . rozQttan jyjeustejn Erzsébet-piluláit. Valódi csak, ha 

minden doboz törvényileg bejegyzett védjegyűnk
kel piros nyomtatásban „Szent Lipót" és ezé- 
günkkel „Gyógyszertár a Szent Lipóthoz" Wien, 

város, Ecke dér Spiegel- und Plankcngassc van ellátva. 
Főraktár Becsben: Neustein F. „Szt-I.ipóthoz" czimzett 
gyógyszertára, belváros (Ecke dér Piánkén- u. Spiegelgasse). Rak
tár : Zombor : Hegedűs József.

meiben nagy hangversenyt tart terített asz
talok s jó bajor sör mellett. 10 órakor tánc/.- 
mulatság lesz.

Az ágost. evang. híveknek tudo
másul adatik, hogy november 18-án délelőtt 
10 órakor az e czélra kibérelt helyiségben 
istentisztelet fog megtartatni, melyre a tisz
telt hívek ezennel meghivatnak. Medveczky 
Zsigmond egyházi felügyelő. Korossy Emil 
ág. ev. lelkész.

— Esküvő. Trischler Gyula tart, hu
szárhadnagy és megyei tisztviselő, holnap, 
szombaton délután esküszik örök hűseget 
Eratricsevits Adrienné kisasszonynak, Eratri- 
csevits Béla földbirtokos leányának.

— Rágalmazó lelkész. Stelzer Eri- 
gyes kiszácsi lelkésznek már több Ízben 
meggyűlt a baja izgága természete miatt 
Legutóbb a kiszácsi községi jegyzőt gyanúsí
totta azzal, hogj' a lakosságtól különfél: 
dijakat zsarol. A királyi Kúria ma ennek 
következteben rágalmazás miatt egy havi 
fogházra Ítélte. Stelzert egyébként már egy
házi hatósága fegyelmi utón állásától is el
mozdította.

Vasárnap délután 6 órakor a cs. 
és kir. 70-ik számú gyalogezred ze
nekara a „Vadászkürt“-szálló ossz s 
termeiben NAGY HANGVERSENY P 
tart, terített asztalok s jó bajor sör 
mellett. 10 órakortánczmulatság lesz.
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Slévai íTestvéreíl fiiadása könyvkereskedésben.
Jókai Mór összes műveinek nemzeti kiadása

3 frtnyl havi részletfizetés melleit szállítjuk.

megjelenik 1OO kötetben2000 íven, erős papíron, nyolcnadrét alakban, disnkötésben. etr HAVI RÉSZLET csak 3 frt. ~*Q 

Öiszeeen 100 kátét fojt uiegjeleuni.
Kötelenként áil«g 20 ívvel. Féléveiként 10 kötet jelenik meg es 

küldetik meg egyszerre.
Gyűjtőknek miiilMoknk. kik e kiadás érdekében fára-
—— ■ ■> doznak bűzz reideléu után egy diszkötésü 250 frt

értékí tiaxtelelpéldáuyt, egyes rendelések után készpénz-jutalékot fizetünk, 
— Gyűjtőivek ingyen adatnak.

Kötésünk állal, melyet e díszes gyűjteményhez külön magyar stylü 
rajz alapján készíttettünk, e gyűjtemény a könyvtár díszévé válik.

•lóktii Mór itaNzeN művei 
leaieti kledül 1011 kötet in: fíivi 2011, diazkötés 250 frt.

Píratlan alkuimét nyújt agésu könyvtár megvásárlásira. Magánosok, 
iskolák, egyesületek, intévetek

havi 3 frtos részletfizetéssel
alapját vethetik privát, iskolai, intézeti vagy egyesületi könyvtáruknak.

Az egész ország óhaja volt, hogy Jókai üaizei mivel egyöntetű 
Rlép kiadásban gazdagoknak és szegényeknek hozzáférhető legyen.

Mi megadjuk a kedvező feltételek nyújtása altul ezen közkívánat 
teljesülésének lehetőségét. Jókai kiiklBMÓvé leiz «z egén nenzetnek a 
nemzeti kiadás által.

Csekély havi resztetek mellett minden könyv
kereskedőnél kapható.

JÓKAI MÓR összes művei
|W DISZKÖTÉSBEN 200 frt. “Ba

QóOóóOóóOóóOóóOóóOóóOóO >'iz«t«adő Bedapeeta*. OóOóóOWOóóOWO^óOóóOl1 Rendelő-Lap lH“k™Í.k.a«„.k
9 Budapesten, Vátxi-uleia 1, teám.

gr Ezennel mngrendelem jelen előrajz alapján

| Jókai Mór összes műveinek nemzeti kiadását
2 lOOkötetben, 2000 ivén. —* 100 vászondiazkötésben 250 írtért i Fizetendő
5 100 fűzött kötetben 200 írtért ) Budapestté
X a) Kötelezem magamat a rendelés keltétől kezdődő egymás- \ -* 
± utáni havi 3 frtos részletfizetéseket a fenti ezégnek mind-H 2^
5 addig fizetni, mig a teljes mű ára törlesztve nincs. H 5 S
X b) Köteiezen magamat félévenkint 10—10 kötetet 25 frtnyi ! G íg 
x utánvéttel átvenni.
2 Egyszersmind tudomásul veszem, hogy félévenként 10—10 kötőt
□ évenként teliét összesen 20 kötet fog megjelenni és nekem két ceo. 
♦ portban megküldetni.
X A részletfizetések nem tartásakor a fizetési kedvezmény megszűnik.
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1
í

Lakhely :

Állás :

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könyvnyomdájában.


